
Z:\5 - UFFICIO ACQUISTI\DETERMINE DIRIGENTE\2018 - 19\Determina affido trasporto a Cimolais e Cividale2019.docx 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 

Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 
Cod. fisc. 94071050309  - Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 

udic83000x@istruzione.it – udic83000x@pec.istruzione.it 
 

  

Prot. 1411              Tarcento, 25 febbraio 2019   
   

                       All’Albo dell’Istituto    

         

Oggetto: Servizio trasporto allievi Istituto a.s. 2018/2019 a Cimolais e Cividale del Friuli. 
                                 

Il Dirigente Scolastico  
 

Vista  la ns. richiesta di offerta per i trasporti di cui all’oggetto prot. 883 dell’8.02.2019; 

Visti  i preventivi pervenuti dalle ditte: D’Orlando s.r.l. prot. 917 del 09.02.2019 – Tiepolo srl prot. 

990 del 12.02.2019 – F.lli Cogoi prot. 1006 del 13.02.2019; 

Comparate le offerte pervenute; 

Considerato che la data per l’uscita a Cimolais che inizialmente era stata stabilita per l’8 maggio è stata 

modificata e rinviata al 13.05.2019 affinchè gli alunni potessero partecipare ai laboratori 

presso l’oasi di Cimolais; 

Tenuto conto  che la ditta F.lli Cogoi che offriva il prezzo minore non ha la disponibilità del mezzo per la 

data del 13.05.2019; 

Visto che la ditta Tiepolo srl che offre il prezzo più basso dopo F.lli Cogoi ha la disponibilità del 

mezzo per la data del 13.05.2019; 

Visto  il prospetto comparativo del 25.02.2019; 

Visto  il D. Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a); 

Visto  il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 (correttivo del D.Lgs.vo n. 50/2016) 

Visto  il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n 827 e 

ss.mm.ii;  

Vista  la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii;   

Visto  il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

Vista  la legge 15/03/1997, n 59; 

Visto  il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii;  

Visto  il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; l'art. 32 comma 

2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il Regolamento dell’Istituto Comprensivo di Tarcento approvato dal C.I. con delibera n. 141 

del 18/10/2017; 
 

DETERMINA 

di affidare per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico per i seguenti servizi di trasporto alla ditta Tiepolo 

srl di Bordano: 

 Cimolais 13.05.2019     € 460,00 progetto A05  3/12/1 

 Cividale del Friuli 31.05.2019    € 850,00 progetto A05  3/12/1 

 

 

       Il Dirigente Scolastico Reggente 

                              Flavia FASAN 
           Firma autografa omessa ai sensi 

     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:UDIC83000X@istruzione.it
mailto:UDIC83000X@pec.istruzione.it

